
UCHWAŁA NR XX/201/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody przy pomniku 
przyrody przy ul. Obrońców Lwowa w Tarnowie 

Na podstawie art. 45 ust. 2 pkt 1 w związku z art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478 i 1940) Rada Miejska w Tarnowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się wykonanie na potrzeby ochrony przyrody, z zachowaniem warunków określonych w § 2, 
prac pielęgnacyjnych przy niektórych drzewach wchodzących w skład pomnika przyrody usytuowanego 
przy ul. Obrońców Lwowa w Tarnowie (działka nr 159, obręb 277, działka nr 207/3, obręb 281 oraz działka 
nr 256/1, obręb 276), który stanowi zadrzewienie złożone ze 141 drzew gatunku lipa drobnolistna, 
ustanowionego uchwałą Nr XIII/193/2007 Rady Miejskiej w Tarnowie z dnia 25 października 2007 r. w sprawie 
ustanowienia pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Małop. z 2008 r. nr 121, poz. 824). 

2. Opis drzew oraz zakres prac pielęgnacyjnych, o których mowa w ust. 1, określa tabela stanowiąca załącznik 
do uchwały. 

§ 2. Ustala się następujące warunki wykonania prac pielęgnacyjnych, o których mowa w § 1 ust. 1: 

1) wykonawcą tych prac powinien być podmiot posiadający odpowiednią wiedzę i doświadczenie przy pielęgnacji 
drzew o charakterze pomnikowym; 

2) przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) prace te nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody, a także zniszczenia 
gatunków chronionych i ich siedlisk występujących w obrębie drzew oraz płoszenia lub niepokojenia ptaków 
w okresie lęgowym. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tarnowie 

 
 

Małgorzata Mękal 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 1



 

 

 

Nr 
inw. 

Gatunek drzewa Obwód 
pnia na wysokości 

130 cm 

Zakres prac pielęgnacyjnych 

1 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

175 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

2 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

144 cięcia sanitarne1 

 

3 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

199,5 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

4 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

162 cięcia techniczne3 

5 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

142 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

6 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

188 cięcia sanitarne1 

 

7 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

182 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

8 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

127 cięcia sanitarne1 

 

9 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

151 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

10 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

150 cięcia sanitarne1 

Załącznik do uchwały Nr XX/201/2025

Rady Miejskiej w Tarnowie

z dnia 26 czerwca 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 1



11 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

144 cięcia sanitarne1 

12 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

160 cięcia sanitarne1 

 

13 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

 

160 cięcia sanitarne1 

 

14 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

187 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

15 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

187 cięcia sanitarne1 

 

16 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

180 cięcia prześwietlające2, 

cięcia techniczne3 

17 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

177 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

18 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

166 cięcia sanitarne1 

 

19 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

171 cięcia sanitarne1 

 

20 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

159 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

21 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

120 cięcia sanitarne1 

22 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

149 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 2



23 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

191 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

24 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

144 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

25 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

112 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

26 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

137 cięcia sanitarne1 

27 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

151 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

28 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

113 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

29 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

159 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

30 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

127 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2, 

cięcia techniczne3 

31 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

167 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

32 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

134 cięcia sanitarne1 

 

33 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

133 cięcia sanitarne1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 3



34 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

147 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

35 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

108 cięcia sanitarne1 

 

36 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

118 cięcia sanitarne1 

 

37 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

152 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2, 

cięcia techniczne3 

38 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

138 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

39 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

206 cięcia sanitarne1 

 

40 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

137 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

41 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

145 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

42 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

122 cięcia sanitarne1 

43 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

132 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

44 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

142 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 4



45 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

145 cięcia sanitarne1, 

46 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

131 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

47 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

158 cięcia sanitarne1 

48 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

161 cięcia techniczne3 

49 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

179 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

50 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

150 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

51 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

157 cięcia sanitarne1,  

cięcia prześwietlające2 

52 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

227 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

53 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

163 cięcia sanitarne1 

54 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

153 cięcia sanitarne1 

55 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

120 cięcia sanitarne1 

56 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

148 cięcia sanitarne1 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 5



57 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

200 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

58 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

161 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

59 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

223 cięcia techniczne3 

60 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

231 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

61 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

192 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

62 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

232 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

63 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

219 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

64 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

160 cięcia sanitarne1 

65 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

166 cięcia sanitarne1 

66 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

222 cięcia sanitarne1 

67 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

263 cięcia sanitarne1 

68 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill. 

189 cięcia sanitarne1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 6



69 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

193 cięcia prześwietlające2, 

cięcia techniczne3 

70 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

203 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

71 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

211 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

72 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

213 cięcia sanitarne1 

73 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

214 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

74 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

195 cięcia sanitarne1 

75 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

170 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

76 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

168 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

77 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

161 cięcia sanitarne1 

78 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

195 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

79 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

198 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

80 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

161 cięcia sanitarne1 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 7



81 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

174 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

82 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

222 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2, 

cięcia techniczne3 

83 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

138 cięcia sanitarne1 

84 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

157 cięcia sanitarne1 

85 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

172 cięcia sanitarne1 

 

86 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

175 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

 

87 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

197 cięcia sanitarne1 

 

88 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

210 cięcia sanitarne1 

 

89 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

183 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

90 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

176 cięcia sanitarne1,  

cięcia prześwietlające2 

91 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

122 cięcia sanitarne1 

92 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

142 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 8



93 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

194 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

94 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

173 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

95 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

217 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

96 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

160 cięcia sanitarne1 

97 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

165 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

98 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

148 cięcia sanitarne1 

99 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

173 cięcia prześwietlające2 

100 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

234 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

101 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

228 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

102 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

194 cięcia sanitarne1 

 

103 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

154 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

104 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

185 cięcia sanitarne1, 

cięcia techniczne3 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 9



105 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

186 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

 

106 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

 

198 cięcia sanitarne1 

 

107 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

192 cięcia sanitarne1, 

cięcia prześwietlające2 

 

108 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

158 cięcia prześwietlające2 

 

109 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

157 cięcia sanitarne1 

 

110 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

213 cięcia sanitarne1 

 

111 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

210 cięcia sanitarne1 

 

112 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

163 cięcia sanitarne1 

 

113 Lipa drobnolistna 

(Tillia cordata Mill.) 

246 cięcia sanitarne1 

 

 
1 Cięcia sanitarne - rozumie się przez to usunięcie martwych gałęzi, konarów i odnóg pni, obłamanych, uszkodzonych. 
2  Cięcia prześwietlające - rozumie się przez to usunięcie wybranych gałęzi w celu poprawy dostępu światła do wnętrza 
korony drzewa.  
3 Cięcia techniczne - rozumie się przez to usunięcie gałęzi lub odrośli głównie z dolnych części koron kolidujących z  ruchem 
na jezdni. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 10



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XX/201/2025 
Data dokumentu 2025-06-26 
Organ wydający Rada Miejska w Tarnowie 
Przedmiot regulacji w sprawie uzgodnienia prac pielęgnacyjnych wykonywanych na potrzeby 

ochrony przyrody przy pomniku przyrody przy ul. Obrońców Lwowa 
w Tarnowie 

Identyfikator dokumentu 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1628019713 
Numer seryjny 0B0DACF704D6F3C55EDA1FC5B625BFC8 
Osoba podpisująca Małgorzata Katarzyna Mękal 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 01.07.2025 13:04:05 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 67F6598B-DCC9-4C48-8081-9F06B7CDB6ED. Podpisany Strona 11


	UCHWAŁA NR XX/201/2025 RADY MIEJSKIEJ W TARNOWIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2025-07-01T11:04:05+0200




